" Trata o presente processo de lançamento realizado, conforme Notificação de Lançamento nº 917309452009001 (fl.04), decorrente de atraso na entrega da Declaração Anual do Simples Nacional - DASN referente ao ano-calendário de 2009, exercício 2010, tendo sido exigido, a título de multa, o recolhimento do crédito tributário total no montante de R$ 968,34 ( novecentos e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos ). O prazo final de entrega da DASN era 15/04/2010 e o impugnante apresentou-a em 28/05/2010.
Em 09/06/2010 apresentou a impugnação de fls. 02/03, alegando que:
1- Tentou enviar em tempo hábil a DASN relativa ao

[...]

Lançamento  nº  917309452009001  (fl.04),  decorrente  de  atraso  na  entrega  da 
Declaração  Anual  do  Simples  Nacional  ­  DASN  referente  ao  ano­calendário  de 
2009,  exercício  2010,  tendo  sido  exigido,  a  título  de  multa,  o  recolhimento  do 
crédito tributário total no montante de R$ 968,34 ( novecentos e sessenta e oito reais 
e trinta e quatro centavos ). O prazo final de entrega da DASN era 15/04/2010 e o 
impugnante apresentou­a em 28/05/2010. 

Em 09/06/2010 apresentou a impugnação de fls. 02/03, alegando que: 

1­ Tentou enviar em tempo hábil a DASN relativa ao exercício de 2010, ano­